da nova sede da Câmara Municipal de Portalegre/RN.

À vista deste Processo Administrativo, opinamos pela contratação, sem licitação,
da pessoa física Leilane Medeiros de Holanda,  inscrita  no CPF/MF sob o nº
049.497.954-22, que apresentou proposta no valor de R$ 2.215,00 (dois mil e
duzentos e quinze reais).

A contratação deste objeto está fundamentada no art. 24, inciso II, da Lei Federal
das Licitações e Contratos Administrativos.

A solicitação da Secretaria Administrativa da Câmara Municipal, ademais, foi
discutida  em reunião  desta  Comissão  realizada  em 26/04/2023  e  o  presente